
V Praze dne 24. 8. 2017, aktualizace 12. 9. 2017

    č. j.   089/17/OCN   

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)

k zadávacímu řízení

s názvem:

„Rámcová dohoda na dodávky

biosložky pohonných hmot – methylesteru mastných kyselin“

Ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek Z2017-011948

(Druh zadávacího řízení: otevřené zadávacího řízení)

Zadavatel:

ČEPRO, a.s.

se sídlem: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7

IČO: 601 93 531

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 2341



2

Obsah

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ ................................................................................................................................... 4

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ...................................................................................................... 4

3. ÚČEL A ZPŮSOB ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, INFORMACE O JEJÍM ROZDĚLENÍ NA ČÁSTI.... 5

4. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A DALŠÍ INFORMACE ........................................................... 5

4.1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ................................................................................................ 5

5. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..................................................................................... 5

6. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ZDROJE FINANCOVÁNÍ............................... 6

7. ÚČAST PODDODAVATELŮ ............................................................................................................................ 6

8. PŘÍSTUP K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI ..................................................................................................... 6

9. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZD...................................................................................................... 6

10. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY........................................................................................... 7

10.1. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................................................................. 7
10.2. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................................. 7

11. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE .......................................................................................... 8

11.1. OBECNĚ K POŽADAVKŮM ZADAVATELE NA KVALIFIKACI ............................................................................... 8
11.2. ROZSAH PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ................................................................................................................ 8
11.3. VÝPIS ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ, PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE CERTIFIKÁTEM ............... 8
11.4. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB ....................................................................... 9
11.5. SPOLEČNÉ PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE ........................................................................................................ 9
11.6. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ZÍSKANÉ V ZAHRANIČÍ......................................................................................... 10
11.7. PRAVOST A STÁŘÍ DOKLADŮ ....................................................................................................................... 10
11.8. ZMĚNY KVALIFIKACE ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ................................................................................ 11
11.9. DŮSLEDEK NESPLNĚNÍ KVALIFIKACE ........................................................................................................... 11
11.10. POŽADAVKY NA ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI............................................................................................... 11
11.11. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST.......................................................................................................................... 12
11.12. TECHNICKÁ KVALIFIKACE ...................................................................................................................... 13

12. TECHNICKÉ POŽADAVKY NA PŘEDMĚT PLNĚNÍ ................................................................................. 14

12.1. POŽADOVANÁ JAKOST ZBOŽÍ....................................................................................................................... 14
12.2. SOULAD S NORMAMI A POŽADAVKY ZADAVATELE ....................................................................................... 14
12.3. PARAMETRY PRODUKCE EMISÍ SKLENÍKOVÝCH PLYNŮ ................................................................................. 16

13. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ....................................................................................................................... 16

14. JAZYK NABÍDEK............................................................................................................................................ 16

15. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .............................. 16

15.1. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM ............................................................................................................................... 16
15.2. POŽADAVKY NA ZPŮSOB VYPLNĚNÍ NABÍDKOVÉ CENY ................................................................................. 17

16. VARIANTY NABÍDKY A JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE.................................................................. 17

17. ZADÁVACÍ LHŮTA A JISTOTA ................................................................................................................... 18

18. OBSAH A PODÁVÁNÍ NABÍDEK .................................................................................................................. 18

18.1. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY, FORMA NABÍDKY........................................................................................ 18
18.2. ČLENĚNÍ NABÍDKY ...................................................................................................................................... 19

19. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI ......................................................................................................... 19

20. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ................................................................................................................ 20

20.1. NABÍDKOVÁ CENA IP V USD/T.................................................................................................................... 20
20.2. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK..................................................................................................................... 20
20.3. VÝBĚR DODAVATELŮ ................................................................................................................................. 20



3

21. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY ................................................................................................... 20

22. OBCHODNÍ, PLATEBNÍ A SMLUVNÍ PODMÍNKY.................................................................................... 21

22.1. NÁVRH SMLOUVY NA PLNĚNÍ TÉTO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: ............................................................................... 21
22.2. PLATEBNÍ PODMÍNKY .................................................................................................................................. 22
22.3. JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY ............................................................................................................................ 22

23. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ................................................................................................................ 22

24. ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ ........................................................................................................................................ 22

24.1. DŮVĚRNOST ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ............................................................................................................... 23
24.2. LHŮTA, ZPŮSOB A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY ........................................................................................... 23
24.3. TERMÍN A MÍSTO OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK .......................................................................................................... 23

25. SEZNAM PŘÍLOH........................................................................................................................................... 23



4

1. Úvodní ustanovení

Tato zadávací dokumentace (dále též „ZD“) obsahuje zadávací podmínky v podrobnostech 

nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení, tj. podmínky průběhu zadávacího řízení, 

podmínky účasti v zadávacím řízení, pravidla pro hodnocení nabídek a další podmínky pro 

uzavření smlouvy na veřejnou zakázku, zejména podmínky kvalifikace a jejich prokázání, 

technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky a obchodní a smluvní podmínky. 

Informace a údaje uvedené v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky vymezují závazné 

požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je účastník zadávacího řízení 

povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků 

zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky, resp. v jejím vysvětlení, 

změně nebo doplnění, či změny obchodních nebo technických podmínek budou považovány za 

nesplnění zadávacích podmínek s možným následkem vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.

Účastník zadávacího řízení je zcela odpovědný za dostatečně pečlivé prostudování zadávací 

dokumentace této veřejné zakázky, resp. jejího vysvětlení, změn a doplnění a za získání 

spolehlivých informací ve vztahu k jakýmkoliv a všem podmínkám a povinnostem, které mohou 

jakýmkoliv způsobem ovlivnit cenu a správnost nabídky nebo realizaci veřejné zakázky.

Od účastníků zadávacího řízení se očekává, že splní všechny pokyny, termíny a podmínky 

a vyplní všechny formuláře obsažené v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky. Nedostatky 

v podání nabídek nebo v poskytnutí požadovaných informací nebo dokumentace, které nebudou 

splňovat zadávací podmínky obsažené v oznámení o zahájení zadávacího řízení a dále 

specifikované v zadávací dokumentaci, budou mít podle okolností za následek možné vyloučení 

účastníka ze zadávacího řízení této veřejné zakázky. Zadávací řízení této veřejné zakázky a 

všechny navazující právní vztahy se řídí právem České republiky, zejména ZZVZ a dalšími 

právními předpisy. Náležitosti zadávacího řízení, které nejsou specificky uvedeny v zadávací 

dokumentaci, jsou dány příslušnými ustanoveními ZZVZ. Podáním své nabídky účastník 

zadávacího řízení zcela a bez výhrad akceptuje zadávací podmínky této veřejné zakázky.

Dodavateli nenáleží náhrada nákladů spojených se zpracováním a podáním nabídky, stejně jako 

nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení.

2. Identifikační údaje zadavatele

Obchodní firma: ČEPRO, a.s.

Sídlo: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7

IČO: 601 93 531

DIČ: CZ 601 93 531

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Praha 1

Číslo účtu: 11902931/0100

Profil zadavatele: https://zakazky.ceproas.cz/

(dále jen „zadavatel“)

Oprávněné osoby zadavatele: 

Osobou oprávněnou k právnímu jednání souvisejícímu s touto veřejnou zakázkou je 

Mgr. František Bodlák.

https://zakazky.ceproas.cz/


5

Kontaktní osoba zadavatele:

Milan Trnka, email: milan.trnka@ceproas.cz, tel.: 221 968 125.

Veškeré žádosti o vysvětlení ZD je třeba směřovat na kontaktní osobu zadavatele, která zajistí 

poskytnutí kvalifikovaných odpovědí (dle povahy dotazu od příslušných odborných osob).

3. Účel a způsob zadání veřejné zakázky, informace o jejím rozdělení na části

Účelem této veřejné zakázky je zajištění dodávek methylesteru mastných kyselin dle ČSN 

EN 14214 (FAME) pro vznětové motory (dále jako „FAME“, nebo také jako „zboží“ či 

„biosložka“), které slouží k zajištění obchodních potřeb zadavatele, k zajištění plnění jeho 

smluvních závazků a obchodních aktivit, konkrétně pro přimíchání do ropných paliv, tak 

aby byl zadavatel schopen provádět předmět své činnosti. 

Předmět veřejné zakázky není rozdělen na části ve smyslu ust. § 101 ZZVZ.

Tato veřejná zakázka je zadávána v otevřeném řízení v nadlimitním režimu podle ust. § 56 

ZZVZ.  

4. Předmět plnění veřejné zakázky a další informace 

4.1. Specifikace předmětu zadávacího řízení

Předmětem zadávacího řízení je uzavření rámcové dohody dle ust. § 131 an. ZZVZ mezi 

zadavatelem a více dodavateli, kdy veřejné zakázky budou zadány postupem s obnovením 

soutěže mezi účastníky rámcové dohody ve smyslu ust. § 132 odst. 3 písm. a) ZZVZ (výběr 

a určení počtu dodavatelů je popsán v odst. 20.3. ZD) a to na dobu určitou (dále jen 

„Rámcová dohoda“). Předmětem Rámcové dohody je uzavření jednotlivých dílčích smluv na 

základě Rámcové dohody na dodávky biosložky pohonných hmot - methylesteru mastných 

kyselin pro zadavatele. 

Na základě Rámcové dohody a navazujících smluv uzavřených na jejím základě bude 

zadavateli dodáváno FAME v předpokládaném celkovém množství 150 000 m3.

Zboží je blíže a podrobněji specifikováno v článku 12. ZD (Technické požadavky na předmět 

plnění) a ve vzoru Rámcové dohody, která je pro dodavatele závazná. Konkrétní poptávaný 

druh zboží a jeho množství pro smlouvy zadávané na základě Rámcové dohody budou 

zadavatelem vymezeny vždy v písemné výzvě k podání nabídek pro dílčí zakázky na základě 

Rámcové dohody. 

Jednotlivé dílčí zakázky budou zadávány podle aktuálních potřeb zadavatele na základě 

a v souladu s Rámcovou dohodou (tzv. minitendry). Nabídky ve výběrových řízeních na 

základě Rámcové dohody budou hodnoceny na základě jejich ekonomické výhodnosti, 

přičemž hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena IP dosazená do některého ze vzorců 

uvedených v čl. 11 Rámcové dohody. K jejich plnění (realizaci) budou uzavírány jednotlivé 

kupní smlouvy na plnění konkrétních zakázek sjednané v souladu s Rámcovou dohodou. 

5. Klasifikace předmětu veřejné zakázky

CPV kód druh pohonné hmoty



6

09134230-8 Bionafta

09134232-2 Bionafta B100

6. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky a zdroje financování

Předpokládaná hodnota všech dodávek realizovaných za celou dobu trvání Rámcové dohody činí 

částku ve výši 3.200.000Kč (slovy: dvacet miliard korun českých) bez daně z přidané hodnoty 

(dále jen „DPH“) a bez spotřební daně (dále jen „SPD“).

7. Účast poddodavatelů

Zadavatel připouští, aby dodavatel plnil část předmětu zadávacího řízení prostřednictvím 

poddodavatele. Zadavatel v souladu s ust. § 105 ZZVZ požaduje, aby účastník zadávacího řízení

zadavateli v nabídce předložil kompletní seznam svých poddodavatelů, s uvedením 

identifikačních údajů každého poddodavatele a části veřejné zakázky, kterou bude každý 

z poddodavatelů plnit. Tuto skutečnost bude brát zadavatel důrazně na zřetel při posuzování 

podmínek kvalifikace, zejména při posuzování obsahu závazku případných poddodavatelů 

podílet se na plnění veřejné zakázky v rozsahu, v jakém se podíleli na splnění podmínek 

kvalifikace.

Dodavatel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dodávky poskytoval sám. 

8. Přístup k zadávací dokumentaci

Textová část zadávací dokumentace této veřejné zakázky je v souladu s ust. § 96 odst. 1 ZZVZ 

uveřejněna na profilu zadavatele, na stránkách https://zakazky.ceproas.cz/, a to ode dne 

uveřejnění oznámení zadávacího řízení a bude takto uveřejněna nejméně do konce lhůty pro 

podání nabídek. 

9. Vysvětlení, změna a doplnění ZD

Vysvětlení ZD se řídí ust. § 98 ZZVZ. Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně 

požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, včetně přesného znění žádosti bez identifikace 

tohoto dodavatele na profilu zadavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud 

není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň tři (3) pracovní dny před uplynutím shora 

uvedené lhůty pět (5) pracovních dnů. Písemná žádost tedy musí být zadavateli doručena 

nejpozději osm (8) pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pokud zadavatel na 

žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí uvedené lhůty 

dodržet.

Zadavatel upozorňuje, že v rámci zachování zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 

diskriminace v rámci zadávacího řízení této veřejné zakázky musí být veškerá komunikace 

se zadavatelem vedena pouze písemnou formou. Jakýkoliv další způsob, např. osobní jednání 

apod., je vyloučen.

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručí dodavatel na adresu sídla zadavatele.

Změna nebo doplnění ZD se řídí ust. § 99 ZZVZ. Zadavatel vždy uveřejní informaci o změně 

nebo doplnění ZD na profilu zadavatele. 

https://zakazky.ceproas.cz/


7

10. Doba a místo plnění veřejné zakázky

10.1. Doba plnění veřejné zakázky

Rámcová dohoda bude uzavřena na dobu určitou s dobou platnosti od jejího podpisu všemi 

smluvními stranami od 1. prosince 2017 do 31. prosince 2018.

10.2. Místo plnění veřejné zakázky

Místem plnění předmětu zadávacího řízení, resp. jednotlivých smluv uzavřených na základě 

Rámcové dohody, jsou níže uvedená odběrná místa soustavy společnosti ČEPRO, a.s. pro 

dodávky zboží železničními a automobilovými cisternami na paritě DDP nebo na paritě 

DAP (dle Incoterms 2010):

Sklad ČEPRO, a.s. Žel. stanice a vlečka
Možnost naskladnění 

FAME
Sklad Třemošná

330 11 Třemošná u Plzně
SEED CZ0501294S004

žel. stanice 750653 Třemošná
vlastní vlečka 828392 ŽC, AC

Sklad Hájek
363 01 p. Ostrov nad Ohří
SEED CZ0501294S005

žel. stanice 758656 Hájek
vlastní vlečka 82311-2 ŽC

Sklad Smyslov
391 56 p. Tábor – Měšice
SEED CZ0501294S007

žel. stanice 736223 Tábor
vlastní vlečka 921601 ŽC

Sklad Včelná
373 82 Boršov n./Vltavou
SEED CZ0501294S008

žel. stanice 753525 Včelná
vlastní vlečka 921809 ŽC

Sklad Hněvice
411 08 Štětí

SEED CZ0501294S009

žel. stanice 542878 Hněvice
vlastní vlečka 720433 ŽC, AC

Sklad Mstětice
250 91 p.Zeleneč v Čechách

SEED CZ0501294S010

žel. stanice 548065 Mstětice
vlastní vlečka 620757 ŽC

Sklad Cerekvice
507 77 Cerekvice nad 

Bystřicí
SEED CZ0501294S012

AC

Sklad Šlapanov
582 51 Šlapanov u 

Havl.Brodu
SEED CZ0501294S014

žel. stanice 363275 Šlapanov
vlastní vlečka 324343 ŽC, AC

Sklad Loukov
768 75 Loukov u Bystřice 

pod Hostýnem
SEED CZ0501294S016

žel. stanice 354753 Osíčko
vlastní vlečka 221366 ŽC

Sklad Střelice
664 47 Střelice u Brna

SEED CZ0501294S018

žel. stanice 361857 Střelice
vlastní vlečka 321646

ŽC

Sklad Klobouky
671 72 Klobouky

SEED CZ0501294S019
AC



8

Sklad Bělčice 
387 43 Bělčice

SEED CZ0501294S006

žel. stanice 731620 Bělčice, 
vlastní vlečka 920116

ŽC

SEED provozovatele daňového skladu ČEPRO, a.s. = CZ0001294S000

Z tabulky vyplývá, na které sklady je možné dodat zboží jakým způsobem. Možnost dodání 

železniční cisternou je v tabulce označena jako ŽC, možnost dodání automobilovou cisternou 

je v tabulce označena jako AC. Pokud jsou u některých skladů uvedeny obě možnosti dodání, 

volí z těchto možností objednatel ve výzvě k podání nabídky. V případě ucelených dodávek 

železničními cisternami (za ucelenou dodávku se považuje dodávka 10 a více ŽC) je místem

dodání vlastní vlečka příslušného skladu ČEPRO (čísla vlastních vleček – viz tabulka výše). 

V případě jednotlivých dodávek železničními cisternami (za jednotlivou dodávku se považuje 

dodávka méně než 10 ŽC) je místem dodání železniční stanice příslušného skladu ČEPRO ( 

čísla železničních stanic – viz tabulka výše). Objednatel je oprávněn v případě potřeby počet 

odběrných míst rozšířit.

11. Požadavky na prokázání kvalifikace 

11.1. Obecně k požadavkům zadavatele na kvalifikaci

Dodavatel je povinen ve smyslu ust. § 73 a násl. ZZVZ prokázat splnění kvalifikace dle níže 

uvedených požadavků zadavatele. Splnění kvalifikace prokáže dodavatel, který splní 

požadavky zadavatele uvedené dále. 

11.2. Rozsah prokázání kvalifikace

Splnění kvalifikace prokáže dodavatel, který prokáže:

a) základní způsobilost dle ust. § 74 ve spojení s § 75 odst. 1 ZZVZ (viz odst. 11.10. ZD);

b) profesní způsobilost dle ust. § 77 ZZVZ (viz odst. 11.11. ZD;

c) kritéria technické kvalifikace dle ust. § 79 ZZVZ (viz odst. 11.12. ZD).

Dodavatel není oprávněn nahradit doklady za účelem prokázání kvalifikace stanovené v odst.

11.10. až 11.12. ZD čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit požadované 

doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle ust. § 87 ZZVZ.

11.3. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, prokazování kvalifikace certifikátem

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného 
Ministerstvem pro místní rozvoj dle § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v souladu s § 228 ZZVZ 
doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní 
způsobilosti, a základní způsobilost podle § 74 ZZVZ v plném rozsahu. Výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána 
základní způsobilost nebo profesní způsobilost, starší než tři (3) měsíce.

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 
podle § 234 ZZVZ prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je 
kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu.

Zadavatel výslovně uvádí, že pokud dodavatel předloží zadavateli výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 



9

dodavatelů, není dodavatel povinen ve své nabídce předkládat doklady prokazující splnění 

kvalifikace v tom rozsahu, v němž výpis ze seznamu nebo certifikát pokrývají požadavky 

zadavatele na prokázání splnění kvalifikačních předpokladů.

Požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace, které nemá dodavatel v seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů (či v příslušném certifikátu) zapsány, je tento povinen prokázat 

předložením požadovaných dokladů a formulářů.

11.4. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění profesní způsobilosti dle ust. § 77 odst. 2 

ZZVZ, nebo kritérií technické kvalifikace (dle odst. 11.12. ZD) požadovaných zadavatelem 

v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě v souladu s ust. § 83 ZZVZ 

povinen předložit:

a) doklady prokazující splnění základní způsobilost dle ust. § 74 ve spojení s ust. § 75 

odst. 1 ZZVZ a profesní způsobilost dle ust. § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) ZZVZ, tj. ve 

stejném rozsahu a stejným způsobem jako dodavatel dle odst. 11.10. a 11.11. ZD).

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím této jiné osoby;

c) písemný závazek této jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 

plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém tato jiná osoba prokázala

kvalifikaci za dodavatele, přičemž:

(i) se má za to, že požadavek je splněn, pokud obsahem závazku je společná 

a nerozdílná odpovědnost této jiné osoby za plnění veřejné zakázky společně 

s dodavatelem.

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím poddodavatele (či jiné osoby) prokázat splnění 

podmínek základní způsobilosti dle ust. § 74 ve spojení s ust. § 75 odst. 1 ZZVZ a podmínky 

profesní způsobilosti dle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ (tj. výpis z obchodního rejstříku dodavatele, 

pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán).

Zadavatel upozorňuje, že povinnost doložit veškeré doklady uvedené výše v tomto článku 

platí i v případě, kdy je část kvalifikace prokazována poddodavatelem poddodavatele (pod-

poddodavatelem).

Zadavatel nevymezuje žádné části plnění předmětu veřejné zakázky, které nesmí být 

plněny poddodavatelem.

11.5. Společné prokazování kvalifikace

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 

základní způsobilosti podle § 74 a § 75 ZZVZ a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 

ZZVZ v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 79 ZZVZ musí prokázat všichni 

dodavatelé společně. 



10

Zadavatel v souladu s ust. § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ požaduje, aby v případě společné 

účasti dodavatelů v nabídce doložili, že odpovědnost za plnění veřejné zakázky nesou všichni 

dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně.

11.6. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se v souladu s ust. § 81 ZZVZ 

doklady vydanými podle právního řádu této země, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Doklad vydaný podle právního řádu jiného státu než České republiky se předkládá 

s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si 

vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 

zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad 

o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného 

právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

Dodavatelé, kteří mají sídlo v jiném členském státě, mohou prokázat kvalifikaci osvědčením, 

resp. certifikátem, které pochází z členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 

obdobné výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

11.7. Pravost a stáří dokladů 

Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v 
systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis).
Dodavatel může také nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. Vzor jednotného evropského osvědčení je stanoven 
prováděcím nařízením Komise (EU) 2016/7 ze dne 5. ledna 2016, kterým se zavádí standardní 
formulář jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky (dostupný např. na 
internetové adrese: http://eur-lex.europa.eu/legal-
content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES).

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené 
v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již 
předložil v předchozím zadávacím řízení, za podmínky, že identifikuje dané zadávací řízení.

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. Před 

uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené 

v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již 

předložil v předchozím zadávacím řízení. 

Doklady prokazující splnění základní způsobilosti dle ust. § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti 

dle ust. § 77 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria nejpozději v době tří (3)

měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, není výpis z tohoto 

seznamu starší než tři (3) měsíce. Platnost certifikátu vydaného v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů je jeden (1) rok ode dne jeho vydání. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES


11

Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší tří (3) měsíců. Zahraniční certifikát musí být 

platný k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace.

11.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 
změnu zadavateli do pěti (5) pracovních dnů oznámit a do deseti (10) pracovních dnů od 
oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může 
tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku 
zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že

a. podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,

b. nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 
nabídek a

c. nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil shora uvedenou povinnost, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení.

11.9. Důsledek nesplnění kvalifikace

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a ZZVZ a touto zadávací 
dokumentací požadovaným nebo dovoleným způsobem, může být zadavatelem z účasti v 
zadávacím řízení vyloučen. Pokud se jedná o vybraného dodavatele, pak ve smyslu § 48 
odst. 8 ZZVZ musí z těchto důvodů být vyloučen ze zadávacího řízení.

11.10. Požadavky na základní způsobilosti 

11.10.1. Způsobilým dle ust. § 74 ZZVZ je dodavatel, který:

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele;

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek;

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění;

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti;

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž 

nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné 

situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.



12

11.10.2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle bodu 11.10.1. písm. a)

ZD výše splňovat tato právnická osoba a zároveň člen statutárního orgánu. Je-li 

členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku 

splňovat:

a) tato právnická osoba

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

11.10.3. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle bodu 11.10.1 písm. a) ZD výše 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,

b) české právnické osoby, musí podmínku podle bodu 11.10.1 písm. a) ZD výše 

splňovat osoby uvedené v odst. 11.10.2. písm. a) - c) výše a vedoucí pobočky 

závodu.

11.10.4. Dodavatel v souladu s ust. § 75 ZZVZ prokazuje splnění podmínek základní 

způsobilosti ve vztahu k České republice předložením:

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k požadavku podle bodu 11.10.1

písm. a) této ZD;

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k bodu 11.10.1 písm. b) této 

ZD;

c) písemného čestného prohlášení vztahujícího se ke spotřební dani ve vztahu bodu

11.10.1 písm. b) této ZD;

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k bodu 11.10.1 písm. c) této ZD;

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k bodu

11.10.1 písm. d) této ZD a

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k bodu 11.10.1 písm. 

e) této ZD.

11.11. Profesní způsobilost

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti dle ust. § 77 ZZVZ předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku dodavatele, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán;

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci. Dodavatel v souladu se zákonem č. 455/1991 Sb., o 

živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

prokazuje živnostenské oprávnění výpisem ze živnostenského rejstříku, případně do 

vydání výpisu ohlášením s prokázaným doručením živnostenskému úřadu (v případě 

ohlašovacích živností). Dodavatel předloží, že má k dispozici oprávnění k podnikání 



13

alespoň pro předmět podnikání: Výroba a zpracování paliv a maziv a distribuce 

pohonných hmot.

Dle Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 12. 9. 2017 nebudou doklady, 

uvedené v bodu 11.11.b) vyžadovány k prokázání profesní způsobilosti.

11.12. Technická kvalifikace 

11.12.1. Seznam významných dodávek

Dodavatel předloží seznam významných dodávek poskytnutých za poslední tři (3) roky před 

zahájením zadávacího řízení. 

Z předloženého seznamu musí vyplývat, že dodavatel v uvedeném období realizoval alespoň 

tři (3) dodávky FAME, přičemž úplata pro dodavatele za každou jednotlivou dodávku musí 

dosahovat alespoň 5.000.000 Kč (slovy: pět milionů korun českých) bez DPH a SPD.

V předložených dokladech o řádném poskytnutí a osvědčení významných dodávek (např. 

osvědčení objednatele, smlouva s objednatelem, doklad o uskutečnění plnění dodavatele) 

musí být vždy uvedena cena a doba poskytnutí předmětných dodávek a identifikace 

objednatele. Uvedené platí i v případě, že objednatelem byla společnost ČEPRO, a.s.

Z předloženého seznamu a přiložených dokladů musí v souhrnu prokazatelně a jednoznačně 

vyplývat splnění požadavků zadavatele. 

Je-li doklad o řádném dodání uvedených dodávek vydáno pro společnost/sdružení či jiné 

seskupení dodavatelů, kteří plnili zakázku společně, a dodavatel (účastník zadávacího řízení) 

byl členem této společnosti/sdružení či seskupení, je třeba, aby dodavatel dalšími doklady 

(např. smlouvou o sdružení, smlouvou o vzniku společnosti nebo doplňujícím vyjádřením 

objednatele k vydanému osvědčení o řádném plnění) prokázal, že v rámci 

společnosti/sdružení či seskupení dodavatelů realizoval požadovaný objem dodávek FAME. 

Byl-li dodavatel členem společnosti/sdružení či seskupení dodavatelů, avšak doklad

objednatele je vydán pouze pro tohoto dodavatele, jako člena společnosti/sdružení či 

seskupení dodavatelů, včetně uvedení ceny za jím dodané FAME, není již dodavatel povinen 

předkládat další doklady uvedené v předchozí větě. Pokud společnost/sdružení či seskupení 

dodavatelů, které získalo doklad o řádném plnění uvedených dodávek FAME, podává nabídku 

v tomto zadávacím řízení ve stejném složení konkrétních členů, pak takové osvědčení 

postačuje bez dalšího.

11.12.2. Seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky a osvědčení 

o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám. 

Dodavatel předloží seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, 
přičemž z tohoto seznamu bude vyplývat, že dodavatel má k dispozici minimálně jednoho (1)
pracovníka se znalostí českého jazyka, který bude určen pro operativní komunikaci se 
Zadavatelem při realizaci smluvní spolupráce, k prokázání uvedeného požadavku předloží 
dodavatel čestné prohlášení.



14

12. Technické požadavky na předmět plnění

Předmětem dodávky zboží je methylester mastných kyselin - FAME v níže uvedené kvalitě 

deklarované na atestu.

12.1. Požadovaná jakost zboží

Zboží bude dodáváno v níže uvedené jakosti

a) dle ČSN EN 14214 (dále označovaná jako „jakost 1“) nebo 

b) dle ČSN EN 14214 odpovídající methylesteru řepkového oleje (MEŘO, RME - Rape 

Methyl Ester), tzn., že je zboží vyrobeno výhradně z čistého řepkového oleje 

a neobsahuje produkty esterifikace jiných rostlinných či živočišných tuků. Složení esterů 

musí odpovídat spektru uvedenému v normě ČSN EN 14331 (resp. EN 14331) Annex C, 

Table C.1, sloupec 4 „Rapeseed oil“ (dále označována jako „jakost 2“)

Volbu požadované jakosti ze dvou výše uvedených, provede zadavatel v konkrétním případě 
vždy ve výzvě k podání nabídek na dílčí zakázku dle Rámcové dohody.

12.2. Soulad s normami a požadavky zadavatele

Veškeré dodávky zboží budou uskutečňovány v jakosti dle předchozího odstavce a zároveň 
v souladu s níže uvedenými požadavky zadavatele. Předložení požadovaných dokladů se 
uskuteční nejpozději před naskladněním první dílčí dodávky biosložky:

a) Před zahájením dodávek, a dále při každé změně složení suroviny pro výrobu 

dodávaného FAME, musí dodavatel informovat o technologickém postupu jeho výroby a o 

druhu a množství aditiva na snižování tekutosti za nízkých teplot, používaných do FAME. 

b) Dodavatel bude zajišťovat dodávky v souladu s bodem 5.4. ČSN EN 14214, tj. 

zabezpečující požadavky závislé na klimatických podmínkách:

i. Ve smyslu bodu 5.4.2 – FAME používané v 100 % koncentraci - třída B, D a F 
odpovídající příslušnému časovému období dle národní přílohy NA. 2 s tím, že 
první dodávka splňující limitní hodnotu CFPP pro třídu D, resp. F musí být 
uskutečněna minimálně třicet (30) dní před termínem daným výše uvedenou 
normou. Dodávky tř. F – zimní je nutno dodávat i po celé tzv. přechodné období, 
tj. od 1.10. do 15.11., pokud objednatel nebude požadovat dodávky dle 
specifikace dané normou. Dodavatel je povinen do atestů ke zboží udávat údaj 
o filtrovatelnosti - CFPP před i po aplikací nízkoteplotní přísady v době 
požadované objednatelem pro dodávky FAME v nízkoteplotních třídách D, F. 

ii. Ve smyslu bodu 5.4.3 – FAME používané jako směsná složka pro motorovou 
naftu – třída d6, resp. f6 odpovídající příslušnému časovému období dle národní 
přílohy NA. 3 s tím, že první dodávka splňující limitní hodnotu CP a obsahu 
glyceridů pro třídu f6 musí být uskutečněna minimálně třicet (30) dní před 
termínem daným výše uvedenou normou.

c) Zboží musí být ošetřeno antioxidantem, např. BHT (butylhydroxytoluen) nebo LC 

3037, nebo jinými druhy antioxidantu kompatibilními s vyjmenovanými (dodavatel v 



15

případě jiných antioxidantů musí předložit výsledky potvrzující účinnost a 

kompatibilitu). Kvalita zboží musí vždy vyhovovat platné legislativě. 

d) Obsah antioxidantu musí být v souladu s ČSN EN 590, minimálně takový, aby jeho 

aplikací byl zajištěn účinek minimálně shodný s aplikací 1000 mg/kg BHT, přičemž 

oxidační stabilita musí dosahovat v okamžiku dodávky minimálně hodnotu 2 (dvě) 

hodiny nad specifikační limit příslušné technické normy v platném znění, tzn. pro 

specifikační limit 8 (osm) hodin je požadovaná hodnota 10 (deset) hodin.

e) Obsah vody ve FAME v okamžiku dodávky bude maximálně 300 mg/kg;

f) Zboží musí mít při zachování standardních podmínek skladování po dobu 3 měsíců po 

dodání zboží oxidační stabilitu minimálně na úrovni specifikačního limitu dle platného 

znění příslušné technické normy.  

g) Dodavatel se zavazuje předat zadavateli kopii platného certifikátu, dle kterého bude 

vystavovat prohlášení o shodě s kritérii udržitelnosti, a potvrzení o registraci na 

Ministerstvu životního prostředí (MŽP), pokud to daný typ certifikátu vyžaduje, před 

první dodávkou zboží na sklady ČEPRO, a.s. Nejpozději v den ukončení platnosti 

tohoto certifikátu předat objednateli kopii nového certifikátu, dle kterého bude 

dodavatel od následujícího dne vystavovat prohlášení o shodě s kritérii udržitelnosti a 

potvrzení o registraci na MŽP, pokud to daný typ certifikátu vyžaduje

h) Dodávaná biosložka musí splňovat kritéria udržitelnosti stanovená prováděcím právním 

předpisem. Splnění kritérií udržitelnosti se dokládá prohlášením 

o shodě s kritérii udržitelnosti vydaným dodavatelem. 

i) Dodavatel zajistí u jednotlivých dodávek předávání objednateli dokladů s údaji o 

kritériích udržitelnosti produktu, stanovené v souladu s platnými legislativními 

dokumenty a prováděcím právním předpisem. Vzor prohlášení o shodě s kritérii 

udržitelnosti je uveden v Příloze č. 10 Rámcové dohody.

j) Dodavatel před první dodávkou zašle zadavateli, současně s avízem dle bodu 7.8 

Rámcové dohody, aktuální bezpečností list v českém jazyce na dodávaný produkt podle 

nařízení ES č. 1907/2006/ES v platném znění. V případě změn či aktualizací 

bezpečnostního listu je dodavatel povinen zaslat do tří (3) dnů aktuální bezpečnostní list 

v českém jazyce na uvedené adresy:, ludmila.simova@ceproas.cz a 

jan.klech@ceproas.cz. 

k) Dodané FAME (jakost 1.) včetně RME (jakost 2.) nesmí v okamžiku přejímky 

vykazovat bakteriální napadení včetně vzorků ze spodní části a odstřiku přepravního 

prostředku. Maximální hodnota obsahu ATP metodou chemiluminiscence dle ASTM D 

7687 nesmí překročit limitní hodnotu pro úroveň podezření tj. max. menší než 10 pg/ml. 

mailto:ludmila.simova@ceproas.cz
mailto:jan.klech@ceproas.cz


16

l) Dodavatel na vyžádání zadavatele zajistí zadání požadovaného objemu dodávané 

biosložky do systému NABISY. Tím není dotčena povinnost dodavatele dle písmena h) 

odstavce 12.2 této ZD.

12.3. Parametry produkce emisí skleníkových plynů

Zadavatel je oprávněn v průběhu trvání rámcové smlouvy stanovit ve výzvě k podání nabídek 

pro dílčí zakázky maximální hodnotu parametru produkce emisí skleníkových plynů

(gCO2ekv/MJ).

13. Prohlídka místa plnění

Zadavatel neumožňuje prohlídku místa plnění.

14. Jazyk nabídek

Nabídka, doklady a dokumenty předkládané v nabídce nebo se k nabídce vztahující, veškerá 

korespondence, včetně dotazů dodavatelů k zadávacím podmínkám, musí být předloženy 

v českém jazyce.

15. Hodnotící kritéria a požadavky na zpracování nabídkové ceny 

15.1. Hodnotící kritérium

Hodnotícím kritériem pro výběr dodavatelů, se kterými může být uzavřena Rámcová dohoda, 

je ekonomická výhodnost nabídky v souladu s ust. § 114 odst. 1 ZZVZ, kterou zadavatel bude 

hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny dosazené do vzorce dle odstavce 15.1.1 písm. b) této 

ZD v souladu s ust. § 114 odst. 2 ZZVZ. Nabídky budou hodnoceny v souladu s ust. § 119 

ZZVZ.

Hodnotícím kritériem pro účely uzavření dílčí kupní smlouvy pro zakázky uzavírané na 

základě rámcové smlouvy, bude nejnižší nabídková cena. Vzorec, který bude určující pro 

hodnotící kritérium spočívající v nejnižší nabídkové ceně bude také stanoven ve výzvě

k podání nabídky na dílčí zakázku.  

15.1.1. Nejnižší nabídková cena

Vzhledem k tomu, že se cena zboží na obchodních trzích neustále mění, v důsledku čehož 

nejsou dodavatelé schopni garantovat konkrétní cenu na delší časové období, používá se 

v obchodních vztazích zvláštních způsobů pro výpočet ceny, které jsou založeny na aktuálně 

uveřejňované cenové hladině zboží, navýšené v konkrétních obchodních vztazích o tzv. 

prémii tuzemského trhu (dále jen jako „IP“), která představuje marži dodavatelů zahrnující 

obvyklé náklady dodavatele na dopravu, skladování a administrativu jedné tuny dodávek na 

tuzemském trhu. Prémie tuzemského trhu je tedy také jediná složka při výpočtu celkové ceny, 

kterou mohou dodavatelé ovlivnit a mezi sebou soutěžit. Nabídkovou cenou je tedy prémie 

tuzemského trhu IP v USD/t (dále jen „IP v USD/t“). 

IP bude uchazečem nabídnuta jednotně pro obě jakosti produktu. 

Dodavatel je povinen doplnit IP ve své nabídce dvěma (2) způsoby:

a) dle vzorce č. 1:



17

Cena FAME (Kč/litr) = (PBIO * 0,5 + PNM * 0,5 + IP) * KUSD *DRFAME ) / 1000

Vysvětlivky:
     PBIO aritmetický průměr příslušného období  denních kotací Platts BiodieselNWE RED 
FAME minus 10 FOB ARA (kód AAWGH00)

PNM aritmetický průměr příslušného období denních kotací Platts Barges FOB 
Rotterdam Mean Diesel 10PPM (kod AAJUS00)

KUSD aritmetický průměr příslušného období kurzu CZK/USD dle ČNB
DRFAME referenční hustota FAME 0,883 t/m3

IP prémie tuzemského trhu pro FAME v USD/t

b) dle vzorce č. 2: 

Cena FAME (Kč/litr) = (PBIO + IP) * KUSD *DRFAME ) / 1000 
Vysvětlivky:

               PBIO aritmetický průměr příslušného období denních kotací Platts Biodiesel 
            NWE RED FAME minus 10 FOB ARA (kód AAWGH00)

KUSD aritmetický průměr příslušného období kurzu CZK/USD dle ČNB
DRFAME referenční hustota FAME 0,883 t/m3

IP prémie tuzemského trhu pro FAME v USD/t

Příslušné období pro stanovení aritmetického průměru kotací a aritmetického průměru kurzu 

CZK/USD bude stanoveno v jednotlivých výzvách k podání nabídky ve vztahu k dílčí 

zakázce.

15.2. Požadavky na způsob vyplnění nabídkové ceny  

Nabídkové ceny (IP) budou dodavatelem nabídnuty vyplněním tabulky, která je Přílohou č. 3
této ZD. Všechny nabídkové ceny budou pro dodavatele v případě uzavření Rámcové dohody
závazně nepřekročitelné pro daný způsob výpočtu nabídkové ceny a pro účely dodání 
případných nabídek na dílčí zakázky soutěžené na základě Rámcové dohody. 
Konkrétní hodnota IP v USD/t, kterou dodavatel nabídne vyplněním tabulky v Příloze č. 3
této ZD, bude hodnota nejvýše přípustná, kterou dodavatel nesmí pro daný způsob výpočtu 
nabídkové ceny po dobu realizace rámcové smlouvy a dílčích zakázek na jejím základě 
zadávaných překročit. Nabídková cena IP bude obsahovat veškeré náklady spojené s 
poskytováním požadovaného plnění. 

Předložení nabídkové ceny jinak, než požadovaným způsobem bude posuzováno jako 

nesplnění zadávacích podmínek s následným vyřazením nabídky a vyloučením příslušného 

dodavatele ze zadávacího řízení.

16. Varianty nabídky a jiné požadavky zadavatele

Varianty nabídky zadavatel ve smyslu ust. § 102 ZZVZ nepřipouští. Dodavatel může podat 

pouze jednu (1) nabídku. 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 



18

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 

společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím 

jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.

17. Zadávací lhůta a jistota 

Zadavatel nestanoví zadávací lhůtu ani požadavek na složení jistoty.

18. Obsah a podávání nabídek

18.1. Způsob zpracování nabídky, forma nabídky

Nabídky se podávají písemně, a to v listinné podobě, v uzavřené obálce opatřené na 

uzavřeních razítkem či podpisem dodavatele, je-li fyzickou osobou, nebo statutárního orgánu 

dodavatele (nebo jiné oprávněné osoby), je-li dodavatel právnickou osobou, a označené 

názvem veřejné zakázky. Je-li podepisující osoba oprávněna jednat za dodavatele na základě 

písemné plné moci, musí plná moc splňovat všechny náležitosti vyžadované právními 

předpisy České republiky. Plná moc nebo pověření bude k nabídce připojena.

Obálku s nabídkovou dodavatel označí následujícím způsobem: 

„NEOTEVÍRAT“

„NABÍDKA“ 

„Rámcová dohoda na dodávky
biosložky pohonných hmot – methylesteru mastných kyselin“

V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje dodavatele. Nabídka musí 

být zpracována ve všech částech v českém (výjimku tvoří odborné názvy a údaje) a 

podepsána (na krycím listu) oprávněným zástupcem dodavatele. 

Lhůta a místo pro podání nabídek na plnění veřejné zakázky bude stanovena v oznámení 

otevřeného řízení, uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek. 

Dodavatel předloží nabídku ve dvou (2) výtiscích, z nichž jeden (1) bude označen na krycím 

listě názvem „Originál“ a jeden (1) „Kopie“, přičemž jak originál, tak i kopie musí být v jedné 

obálce. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností zadavatel uvádí, že výtisk s označením 

„Kopie“ bude obsahovat prosté kopie dokumentů, obsažených ve výtisku s označením 

„Originál“. Všechny listy nabídky budou navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly 

dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Všechny výtisky budou řádně 

čitelné, bez škrtů a přepisů. Krycí list musí obsahovat číslo výtisku a označení, zda jde o 

originál či kopii. Všechny stránky nabídky, resp. jednotlivých výtisků, budou očíslovány 

vzestupnou kontinuální řadou; není třeba číslovat originály či úředně ověřené kopie 

požadovaných dokumentů.

Dodavatel v nabídce výslovně uvede jednu elektronickou kontaktní adresu pro písemný styk 

mezi uchazečem a zadavatelem (tj. e-mail nebo datovou schránku).

Dodavatel předloží nabídku vedle listinné formy též v elektronické podobě na CD, DVD nebo 

flash-disku. Informace na CD, DVD nebo flash-disku mají pouze informativní povahu. Každý 



19

účastník je povinen předložit návrh smlouvy v elektronické podobě ve formátu Word (.doc) a 

v podepsané verzi také ve formátu Adobe (.pdf).

Dokumenty, u kterých zadávací podmínky předpokládají podpis, budou podepsány na 

příslušných stránkách těchto dokumentů osobou oprávněnou jednat za uchazeče či za osobu, 

která má příslušný dokument podepsat.

Podáním nabídky žádnému z dodavatelů nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se 

zadavatelem a na plnění veřejné zakázky. 

Nabídky podané na plnění této veřejné zakázky zadavatel nevrací, a to s ohledem na 

archivační povinnost dokumentace o této veřejné zakázce.

18.2. Členění nabídky

Požadavky na členění nabídky uvedené v tomto odstavci zadávacích podmínek mají 

doporučující charakter.

Nabídka bude předložena v následující struktuře:

a) krycí list nabídky (příloha č. 1 ZD);

b) obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh;

c) identifikační údaje dodavatele a kontaktní adresa pro písemný styk;

d) doklad o společné účasti dodavatelů ve smyslu ust. § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ;

e) doklady prokazující splnění kvalifikace;

f) nabídková cena zpracovanou dle čl. 15. ZD (příloha č. 3 ZD)

g) návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou zastupovat dodavatele včetně doplnění 

všech požadovaných příloh;

h) další doklady a dokumenty případně požadované zadávacími podmínkami této veřejné 

zakázky nebo předložené dle uvážení dodavatele;

i) prohlášení o počtu číslovaných listů a o celkovém počtu listů.

Zadavatel doporučuje, aby dodavatelé ve své nabídce jednotlivé její součásti zřetelně oddělili 

barevnými předělovými listy.

19. Otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek s nabídkami upravují ust. § 107 až 110 ZZVZ. Příslušné termíny a místa jsou 

uvedeny v Oznámení, které je veřejně dostupné ve Věstníku veřejných zakázek.

Pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 

dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

Nabídky podané po lhůtě pro podání nabídek nebudou otevřeny.



20

20. Způsob hodnocení nabídek

20.1. Nabídková cena IP v USD/t

Nabídková cena IP v USD/t doplněná do vzorce dle odstavce 15.1.1 písm. b) této ZD, která 

je určující jako hodnotící kritérium pro uzavření rámcové smlouvy, bude hodnocena z 

vyplněné Přílohy č. 3 této ZD. Na základě vyplněné tabulky bude hodnocena položka ve 

sloupci „IP v USD/t“.

20.2. Způsob hodnocení nabídek

Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny IP dosazené do vzorce 

dle odstavce 15.1.1 písm. b) této ZD, od nejnižší nabídkové ceny IP po nejvyšší nabídkovou 

cenu IP.

V rámci hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena IP bude hodnocena celková výše 

nabídkové ceny IP dosazené do vzorce dle odstavce 15.1.1 písm. b) této ZD bez DPH. Jako 

výhodnější bude hodnocena taková celková výše nabídkové ceny IP bez DPH, která bude 

nižší oproti celkovým výším nabídkových cen IP bez DPH uváděným ostatními účastníky 

zadávacího řízení.

V souladu s § 113 ZZVZ posoudí zadavatel mimořádně nízké nabídkové ceny před 
odesláním oznámení o výběru dodavatele. Zadavatel požádá účastníka zadávacího řízení o 
písemné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny, bude-li tato v jeho 
nabídce identifikována. Žádost o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny se považuje za 
žádost podle § 46 ZZVZ, lze ji doplňovat a vznést opakovaně. Zadavatel může vyloučit 
účastníka zadávacího řízení, pokud nabídka účastníka zadávacího řízení obsahuje mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem zadávacího řízení zdůvodněna.

20.3. Výběr dodavatelů

Zadavatel uzavře Rámcovou dohodu s deseti (10) dodavateli, kteří dosáhnou v hodnocení 

nabídek nejlepšího výsledku a navíc s každým dodavatelem, který dosáhne v hodnocení 

nabídek stejného výsledku jako desátý (10.) dodavatel v pořadí. 

21. Podmínky pro uzavření smlouvy 

V rámci splnění dalších požadavků zadavatele pro uzavření smlouvy dle ust. § 104 odst. 1 písm. 

a) ZZVZ musí vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy předložit následující informace, 

dokumenty a doklady:

a) Výpis z registru plátců DPH z daňového portálu finanční správy prokazující, že 

dodavatel není v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý plátce.

b) Platné potvrzení o registraci distributora pohonných hmot. Dodavatelem pohonných 

hmot, jejichž prodej se uskutečňuje na území České republiky, může být pouze osoba 

zapsaná v registru distributorů pohonných hmot ve smyslu zákona č. 311/2006 Sb., 

o pohonných hmotách, ve znění pozdějších předpisů.



21

Nepředložení platného potvrzení o registraci distributora pohonných hmot při uzavření Rámcové 

dohody bude považováno zadavatelem za neposkytnutí součinnosti při uzavření smlouvy 

a zadavatel bude postupovat dle ust. § 125 odst. 1 ZZVZ.

Zadavatel v souladu s ust. § 104 odst. 1 písm. e) ZZVZ požaduje poskytnutí součinnosti při 

uzavírání smlouvy, a to formou dodání originálů, nebo ověřených kopií dokladů o jeho 

kvalifikaci a informaci a doklady dle ust. § 104 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ, tedy identifikační 

údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých opatřeních 

proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu a doklady, z nichž vyplývá 

vztah všech skutečných majitelů k dodavateli. Těmito doklady jsou zejména:

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,

b) seznam akcionářů, 

c) rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,

d) společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel u vybraného dodavatele, který je akciovou společností nebo má formu obdobnou 

akciové společnosti, před uzavřením smlouvy ověří, zda má výlučně zaknihované akcie. 

Pokud vybraný dodavatel, který je akciovou společností nemá výlučně zaknihované akcie, 

zadavatel jej vyloučí ze zadávacího řízení. 

Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní 

formu obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil 

písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 

hodnota přesahuje 10% základního kapitálu účastníka zadávacího řízení s uvedením zdroje, 

z něhož údaje o velikosti podílů akcionářů vychází. 

22. Obchodní, platební a smluvní podmínky

22.1. Návrh smlouvy na plnění této veřejné zakázky:

Závazné obchodní podmínky stanovené formou vzorového znění Rámcové dohody jsou 

uvedeny v Příloze č. 1 ZD, která je její nedílnou součástí. Dodavatel je povinen v nabídce 

předložit vyplněný jediný návrh Rámcové dohody podepsaný osobou (resp. osobami) 

oprávněnou jednat za dodavatele. Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy není 

předložením řádného návrhu požadované smlouvy. Podává-li nabídku více dodavatelů 

společně, návrh smlouvy musí být podepsán statutárními orgány nebo osobami prokazatelně 

oprávněnými zastupovat dodavatele, kteří tvoří „sdružení“ (či jinou právní formu), nebo 

dodavatelem, který byl ostatními členy takového „sdružení“ k tomuto úkonu výslovně 

zmocněn. Podmínky Rámcové dohody jsou pro dodavatele závazné a platné po celou dobu 

účinnosti Rámcové dohody a pro všechny jednotlivé dílčí zakázky. 

Vzor Rámcové dohody nesmí být změněn. V případě nabídky podávané společně několika 

dodavateli je dodavatel oprávněn upravit návrh smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost, 

totéž platí, pokud je dodavatelem fyzická osoba. Pokud znění Rámcové dohody předložené 

v nabídce dodavatele nebude odpovídat zadávacím podmínkám (kromě těch, které zadavatel 



22

požaduje, aby dodavatel navrhl či doplnil) a vzorovému znění Rámcové dohody, bude tato 

skutečnost důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.

Dodavatel, který nemá povinnost být registrován jako plátce DPH na území České republiky, 

je oprávněn vyplnit v Rámcové dohodě také číslo účtu, který není veden poskytovatelem 

platebních služeb na území České republiky. 

Pokud má dodavatel sídlo na území jiného státu Evropské unie a současně je i na území České 

republiky registrován jako plátce DPH, záleží, zda nabízené plnění bude poskytováno 

zadavateli z území České republiky (např. přes organizační složku podniku), či zda bude 

dodáváno bezvýhradně vždy pouze z jiného státu Evropské unie. V druhém případě je pak 

dodavatel rovněž oprávněn vyplnit v návrhu Rámcové dohody číslo účtu, který není veden 

poskytovatelem platebních služeb na území České republiky.

Dodavatel, který nemá povinnost být registrován jako plátce DPH na území České republiky, 

je oprávněn při vyplnění čísla účtu upravit návrh Rámcové dohody, a to vyškrtnutím či 

odstraněním (např. začerněním) slov „vedeného poskytovatelem platebních služeb na území 

České republiky“.

22.2. Platební podmínky

Zadavatel bude hradit vybranému dodavateli cenu za skutečně poskytnuté dodávky, zadané 

mu v souladu s Rámcovou dohodou a podmínkami tohoto zadávacího řízení. Cena bude 

kalkulována na základě dílčích výzev zadavatele.

Konkrétní cena dodávek, jejíž složkou je hodnota IP (nabídková cena IP), bude po dobu 

realizace Rámcové dohody a dílčích zakázek stanovována pro jednotlivé druhy zboží na 

základě průměrů Platt´s Barges FOB, Rotterdam, Mean a průměrného kurzu CZK/USD. 

Vzorec pro výpočet celkové ceny dodávaného paliva je stanoven ve vzorci v bodě 15.1.1. 

ZD.

Konkrétní platební podmínky jsou uvedeny v Rámcové dohodě (Příloha č. 3), která je 

nedílnou přílohou zadávacích podmínek.

22.3. Jiné smluvní podmínky

Jiné smluvní podmínky jsou uvedeny ve vzoru Rámcové dohody, který je nedílnou součástí 

zadávacích podmínek jako její Příloha č. 3. Vzor Rámcové dohody je pro dodavatele 

neměnný a závazný.

23. Zrušení zadávacího řízení 

V případě zrušení zadávacího řízení bude zadavatel postupovat v souladu s ust. § 127 ZZVZ.

24. Zadávací řízení



23

24.1. Důvěrnost zadávacího řízení

Informace týkající se posuzování, vysvětlování, názorů a srovnávání nabídek a návrhů na 

výběr nejvhodnější nabídky nebudou sdělovány ani uchazečům, ani žádné jiné osobě, která 

není oficiálně zapojena do tohoto procesu, s výjimkou informací, které je zadavatel podle 

zákona povinen poskytnout.

24.2. Lhůta, způsob a místo pro podání nabídky

Nabídku je možno podat osobně, v pracovních dnech vždy mezi 8:00 a 14:00 hod., ovšem tak, 

aby byla doručena nejpozději do konce lhůty pro podání nabídky, tj. v souladu s Vysvětlením

zadávací dokumentace č. 3 ze dne 12. 9. 2017, dne 16. 10. 2017 ve 13:00 hodin.

Místem pro podání nabídky je:

ČEPRO, a.s.

Dělnická 213/12 

Holešovice

170 00 Praha 7

Dodavatel může podat nabídku rovněž zasláním doporučenou poštou na výše uvedenou 

adresu tak, aby byla nabídka doručena nejpozději do konce lhůty pro podání nabídky.

24.3. Termín a místo otevírání obálek

Otevírání obálek s listinnými nabídkami bude zahájeno 15 minut po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek (13:15) v sídle zadavatele.

Pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 

dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

Nabídky podané po lhůtě pro podání nabídek nebudou otevřeny.

Zadavatel bude od zástupce dodavatele, který se bude účastnit otevírání obálek s nabídkami, 

požadovat prokázání totožnosti předložením platného průkazu totožnosti. Otevírání obálek 

s nabídkami se mohou účastnit nejvýše dva (2) zástupci za každého dodavatele, kteří se 

prokážou plnou mocí nebo jiným dokumentem, který je opravňuje k účasti na otevírání obálek 

s nabídkami za dodavatele. 

25. Seznam příloh 

Příloha č. 1

Krycí list nabídky 

Příloha č. 2

Rámcová dohoda bez přílohy č. 1 - zadávací podmínky

Příloha č. 3

Tabulka nabídkových cen


	Obsah
	Úvodní ustanovení
	Identifikační údaje zadavatele
	Účel a způsob zadání veřejné zakázky, informace o jejím rozdělení na části
	Předmět plnění veřejné zakázky a další informace
	Specifikace předmětu zadávacího řízení

	Klasifikace předmětu veřejné zakázky
	Předpokládaná hodnota veřejné zakázky a zdroje financování
	Účast poddodavatelů
	Přístup k zadávací dokumentaci
	Vysvětlení, změna a doplnění ZD
	Doba a místo plnění veřejné zakázky
	Doba plnění veřejné zakázky
	Místo plnění veřejné zakázky

	Požadavky na prokázání kvalifikace
	Obecně k požadavkům zadavatele na kvalifikaci
	Rozsah prokázání kvalifikace
	Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, prokazování kvalifikace certifikátem
	Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob
	Společné prokazování kvalifikace
	Prokázání kvalifikace získané v zahraničí
	Pravost a stáří dokladů
	Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení
	Důsledek nesplnění kvalifikace
	Požadavky na základní způsobilosti
	Způsobilým dle ust. § 74 ZZVZ je dodavatel, který:
	Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle bodu 11.10.1. písm. a ZD výše splňovat tato právnická osoba a zároveň člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat:
	Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu
	Dodavatel v souladu s ust. § 75 ZZVZ prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením:
	Profesní způsobilost
	Technická kvalifikace
	Seznam významných dodávek
	Seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám.

	Technické požadavky na předmět plnění
	Požadovaná jakost zboží
	Soulad s normami a požadavky zadavatele
	Dodavatel před první dodávkou zašle zadavateli, současně s avízem dle bodu 7.8 Rámcové dohody, aktuální bezpečností list v českém jazyce na dodávaný produkt podle nařízení ES č. 1907/2006/ES v platném znění. V případě změn či aktualizací bezpečnostního listu je dodavatel povinen zaslat do tří 3 dnů aktuální bezpečnostní list v českém jazyce na uvedené adresy:, ludmila.simova@ceproas.cz a jan.klech@ceproas.cz.
	Parametry produkce emisí skleníkových plynů

	Prohlídka místa plnění
	Jazyk nabídek
	Hodnotící kritéria a požadavky na zpracování nabídkové ceny
	Hodnotící kritérium
	Nejnižší nabídková cena
	Požadavky na způsob vyplnění nabídkové ceny

	Varianty nabídky a jiné požadavky zadavatele
	Zadávací lhůta a jistota
	Obsah a podávání nabídek
	Způsob zpracování nabídky, forma nabídky
	Členění nabídky

	Otevírání obálek s nabídkami
	Způsob hodnocení nabídek
	Nabídková cena IP v USD/t
	Způsob hodnocení nabídek
	Výběr dodavatelů

	Podmínky pro uzavření smlouvy
	Obchodní, platební a smluvní podmínky
	Návrh smlouvy na plnění této veřejné zakázky:
	Platební podmínky
	Jiné smluvní podmínky

	Zrušení zadávacího řízení
	Zadávací řízení
	Důvěrnost zadávacího řízení
	Lhůta, způsob a místo pro podání nabídky
	Termín a místo otevírání obálek

	Seznam příloh

		2017-09-12T10:30:20+0100




